
 

 

UCHWAŁA NR XIX/445/25 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie podziału Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości oraz utworzenia instytucji kultury 

pod nazwą Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2025 r., poz. 581) oraz art. 20 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87), w związku z art. 4 ustawy z dnia 21 listopada 

1996 r. o muzeach (Dz.U. z 2022 r., poz. 385) oraz w związku z § 1 ust. 1 pkt 3 uchwały nr IV/83/24 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 15 lipca 2024 r. w sprawie zamiaru i przyczyn podziału 

Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2026 r. dokonuje się podziału Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości – 

samorządowej instytucji kultury, prowadzonej jako wspólna instytucja kultury przez Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego i Województwo Wielkopolskie, wpisanej do prowadzonego przez Województwo 

rejestru instytucji kultury pod numerem RIK-27, poprzez wyłączenie z tej instytucji wyodrębnionej jednostki, 

stanowiącej jej oddział – Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956, w celu utworzenia nowej 

instytucji kultury, w oparciu o pracowników i mienie wyłączonej jednostki, pod nazwą Muzeum Powstania 

Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu, dla której organizatorem będzie Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 2. 1. Siedzibą Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu jest Poznań. 

2. Przedmiotem działalności Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu jest 

gromadzenie, przechowywanie, konserwacja, naukowe opracowywanie, upowszechnianie, popularyzowanie 

i udostępnianie zbiorów o historii Powstania Poznańskiego z 28 czerwca 1956 r., ze szczególnym 

uwzględnieniem losów uczestników powstania oraz osób zaangażowanych w utrwalanie pamięci o powstaniu, 

a także historii okresu Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej i działalności organizacji opozycyjnych 

w Wielkopolsce do końca lat 80. XX wieku. 

§ 3. Statut Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu zostanie nadany w drodze 

odrębnej uchwały, po dokonaniu uzgodnienia z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

§ 4. 1. Wielkopolskie Muzeum Niepodległości przeniesie nieodpłatnie na rzecz Muzeum Powstania 

Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu, zgodnie z zasadami przyjętymi w ustawie z dnia 29 września 

1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r., poz. 120 ze zm.), według stanu wykazanego w inwentaryzacji, 

która zostanie sporządzona na dzień 31 grudnia 2025 r.: 

1) zobowiązania i wierzytelności związane z działalnością Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 

1956 w Poznaniu; 

2) wartości niematerialne i prawne oraz składniki mienia ruchomego związane z działalnością Muzeum 

Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 8732



2. Muzealia ewidencjonowane w ramach ewidencji właściwej dla Muzeum Powstania Poznańskiego – 

Czerwiec 1956 w Poznaniu stanowić będą przedmiot depozytu złożonego przez Wielkopolskie Muzeum 

Niepodległości do Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu, do czasu uzyskania 

pozwolenia ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego na przekazanie tych 

muzealiów, zgodnie z zasadami przyjętymi w ustawie z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz.U. z 2022 r., 

poz. 385). 

§ 5. Pracownicy Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości zatrudnieni w oddziale – Muzeum Powstania 

Poznańskiego – Czerwiec 1956 z dniem 1 stycznia 2026 r. staną się pracownikami nowej instytucji kultury pod 

nazwą Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu na podstawie art. 231 ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. z 2025 r., poz. 277 ze zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodnicząca Sejmiku 

Województwa 

Wielkopolskiego 

(-) Tatiana Sokołowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8732


		2025-11-28T12:29:38+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




